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ACTA N2003-2024-CE -EPF/OXI

EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y
DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N2004-2024-MDP/CS

En la ciudad de Pichari, en las instalaciones de la Oficina Formuladora de Estudios y Proyectos
— (Sala de Reuniones) se realiza la APERTURA DE LOS SOBRES, siendo las 9:00 AM del dia
Lunes 15 de julio del 2024 por el Comité Especial designado mediante Resolucién de Alcaldia
N°034-2024-A-MDP/LC, para la evaluacion de las propuesta del postor presentados a través
del SOBRE N° 1: CREDENCIAL, SOBRE N° 2: PROPUESTA ECONOMICA Y SOBRE N° 3:
PROPUESTA TECNICA, que tiene por finalidad la seleccién de la Empresa Privada responsable
del financiamiento de la Formulacion del Expediente Tecnico, Ejecucion,Supervision y
Liquidacion de obra:

CODIGO UNICO DELA >
° s A INV
N RGN NOMBRE DE L ERSION

“CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DE RIO VULNERABLES ANTE
PELIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”

2534780

Se procede a verificar el quorum necesario que exige la Ley N229230, con la presencia de los
siguientes Miembros del Comité:

NOMBRE Y APELLIDOS TITULAR DEPENDENCIA

T OSUPLENTE

Presidente y Primer | ECON. TiTO SOTG ESCTGBAR Titular Oficina de Formulacion de Estudios y

Miembro Proyectos

Segundo Miembro ING. EDELMIRO ORLANDO SULCA Titular Gerencia de Infraestructura Unidad de
BARRON Logistica y Patrimonio

Tercer Miembro LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA Titular Unidad de Logistica y Patrimonio

» Con la presencia del Juez de Paz SR. MICHAEL FELIX ROMERO ORE identificado con DNI:
N244559048 que da fe al presente acto publico.

> Acto seguido, se da inicio la apertura y evaluacion de la propuesta presentada por el UNICO
POSTOR: SOBRE N201: CREDENCIALES, SOBRE N202: PROPUESTA ECONOMICA Y SOBRE

N203: PROPUETAS TECNICA.

Nombre del Postor: MAFERSA COMPANY SAC
N2 RUC: 20521006588

1. Contenido dei Sobre N° 01: A) CREDENCIAL

' REQUISITOS MINITOS LEGALES |

1. Requisitos Legales.
2. Informacidn Financiera.
3. Carta de Presentacidn de Informacién Financiera y Técnica.

CUMPLE
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2. Contenido del Sobre N° 02: PROPUESTA ECONOMICA.

La Empresa Privada Financista, se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente

detalle:

Porcentaje que representa la
Monto de inversion de la Monto referencial del Convenio propuesta econémica sobre el monto

propuesta econémica de Inversion referencial def convenio de Inversidn
{%)
62,915,238.60 62,915,238.60 100%

Con la apertura del sobre N° 2, se desprende que la propuesta econdmica es por la suma
de S/.62,915,238.60 (SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 60/100 SOLES), siendo igual al monto referencial del
convenio de inversién del presente proceso de seleccién, por lo que la propuesta
presentada corresponde al 100% igual al monto referencial del convenio de inversion.

3. Contenido del Sobre N° 03: PROPUESTA TECNICA

La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora DOMINIOS CONSULTORIA E
INGENIERIA SAC con RUC N2 20521006588 e inscrita en el Registro Nacional de
Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun el
siguiente detalle:

3.1. Experiencia del ejecutor en ejecucion de inversiones y Equipamiento

3.1.1. Sobre la experiencia Técnica del Ejecutor de Proyectos.

REQUISITOS: |
Experiencia del Ejecutor en Obras o Servicios Similares: 10,000,000.00 Soles (Diez millones
con 00/100 Soles) en los dltimos 10 afios.

La experiencia en ejecucién de proyectos en general ejecutados en los tltimos 10 afios y
la experiencia en proyectos similares ejecutados en los dfimos 10 afios.

OBRAS O SERVICIOS SIMILARES: CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION
Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
Y/O DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y/O MEJORAMIENTO DE CELDAS
PARA RESIDUOS SOLIDOS Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y/O POSAS
DE LXIVIACIONES, Y/O SERVICIO DE TRANSITABILIDAD Y/O CARRETERAS Y/O PRESAS, Y/O
DIQUES, Y/O TALUDES Y/O REPRESAS Y/O DESCOLMATACIONES, Y/O INTERVENCION EN
PUNTOS CRITICOS DE RIOS Y/O SISTEMA DE CONDUCCION (TUBERIAS HDPE) Y/O
DEFENSAS RIBERENAS.

ACREDITACION:

Se acredita con copia simple de contratos de ejecucién de proyectos con su respectiva
conformidad y/o acta de Recepcién y/o Resolucién de liguidacién y/o comprobantes de

pago.

CUMPLE

CUMPLE

Llos documentos que sustentan la experiencia en ejecucion de proyectos en general
pueden usarse para sustentar la experiencia en proyectos similares, o viceversa.

COMITE-OXI-MDP n



pWEAD oy
AN =

F 3
'/
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI a‘
PROCESO DE SELECCION N°004-2024-MDP/CS — En el Marco de LA Ley N225230 - Obras por Impuesto \w
Empresa Privada Financista

3.1.2. Ma quinaria y/o equipamiento

REQUISITOS: =—=—=—-"

A rantinuaniAn ca do
A continuacien, se ¢¢

proyecto.

01 radillo Liso Vihratorio
01 excavadora Hidrdulica 330 - Potencia 260 HP
01 retroexcavadora 90 HP

01 auto hormiguera de 3.5 TT

01 bomba de concreto

01 tractor de orugas

7. 01 camidn volquete de 15 m3

ACREDITACION:

CUMPLE

v wN e

CUMPLE

Para lo cual debera presentar una Declaracién Jurada donde se precise textualmente que
las maquinarias y/o equipamiento estardn disponibles para la ejecucién del proyecto y/o
copia de los documentos que sustenten la propiedad y/o la posesién y/o el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la
maquinaria y/o equipamiento.

3.2.Personal profesional propuesto para la Ejecucion del proyecto.

Profesional— —

— Colegiado y habilitado
— Experiencia no menor de 4

ARne  ciietantads ~can cania de
G, JUJLUIItUUU Wi LU WG

diploma de incorporacién al
Colegio respectiveo.

— Sustentar como minimo 4
participaciones como Residente
de Obra y/o Inspector de Obra
y/o Gerente de Obra y/o

Ingeniero o1 Residente ingeniero Residente y/o

Civil General de Obra Ingeniero Residente de Obra y/o

Supervisor y/o Ingeniero

Supervisor  y/o Ingeniero

Supervisor de Obra vy/o

Supervisor de Obra vy/o

Ingeniero Inspector y/o

Inspector y/o jefe de Obra y/o

jefe de Tramo y/o Gerente de

Proyecto, en obras o servicios

y/o similares, dentro del plazo

antes sefialado.

— Colegiado y habilitado

CUMPLE

— Experiencia no menor
afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacion al Colegio | cuMPLE
respectivo.

— Sustentar como minimo 2
participaciones como Asistente
de Residente y/o Asistente de
Supervisor y/o Asistente de
inspector, en obras o servicios
en general, dentro del plazo

Aa 2
uc <

Ingeniero Asistente de

Civil ol g1 ingeniero
Arquitecto Residente

COMITE-OXI-MDP n
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antes sefialado. | |

— Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 3
afios, computado desde Ila
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacion al Colegio
respectivo. CUMPLE

— Sustentar como minimo 2
participaciones Ingeniero y/o
Residente y/o Inspector y/o
Supervisor y/o Especialista y/o
lefe  vy/o  Coordinador v/io
Responsable Estructural yfo de
Estructuras en la ejecucién o
supervision en obras o servicios
en general, dentro del plazo
antes sefialado.

~ Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 2
afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacion al Colegio
respectivo. CUMPLE

Especialista en — Sustentar como minimo 2

Medio Ambiente participaciones como
especialista y/o  ingeniero
ambiental y/o Ingeniero de
Impacto Ambiental en la
ejecucién o supervisidon en
obras o servicios en general,
dentro del plazo antes
sefialado..

— Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 2
afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con
copia “de  -dipioma ue
incorporacién al Colegio | cuMPLE

Especialista respectivo

Hidraulico — Sustentar como minimo 2

participaciones como

especialista y/o  ingeniero

Hidraulico en la ejecucién o

supervision en obras o servicios

en general, dentro del plazo

| antes sefialado..

Ingeniero
Civil ° |0 Especialista en
ingeniero estructuras

Estructural

Ingeniero
Ambiental o
Ingeniero 0t
de Impacto
Ambiental

Ingeniero
Hidraulico
y/o Civil con | 01
especialidad
hidraulico

COMITE-OXI-MDP n
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Ingeniero

en
Hidrologia
y/o Ing. Civil
con
especializaci
on en
hidrologia

01

Especialista
Hidrologia

en

Colegiado y habilitado
Experiencia no menor de 2
afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacion al Colegio
respectivo

Sustentar como minimo 2
participaciones comao
especialista y/o ingeniero en
Hidrologia en la ejecuciéon o
supervision en obras o servicios

nlaan

Aanten  Anl
[e1=ried

Annaral
guniCrar, Wliiue  ata

antes sefialado..

|

Ingeniero
Civil y/o
afines

01

Especialista
Mecdnica
Suelos

de
de

Colegiado y habilitade
Experiencia no menor de 2
afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacién al Colegio
respectivo

Sustentar como minimo 2
participaciones como
especialista y/o ingeniero en
Mecanica de Suelos, v/o
especialista y/o ingeniero en
Disefio de Pavimientos, y/o
especialista y/o ingeniero en
Geotecnia en la ejecuciéon o
supervisién en obras o servicios
en general, dentro del plazo
antes sefialado..

CUMPLE |

Ingeniero
Industrial o
Ingeniero
Ambiental y
de Recursos
Naturales o
Ingeniero
en Higiene y
Seguridad
Industrial ¢
Ingeniero
Civil

01

Especialista

en

Seguridad y Salud

Ocupacional

Colegiado y habilitado
Experiencia no menor de 2
afios, computado desde la
colegiatura, sustentada con
copia de diploma de
incorporacion al Colegio
respectivo.

Sustentar como minimo 2
participaciones en la realizacién
de actividades de Seguridad y
Salud Ocupacional como
Especialista y/o Ingeniero de
Salud Ocupacional y/o
especialista y/o Ingeniero en
Seguridad, y/o especialista y/o
Ingeniero en Seguridad y Salud
Ocupacional, y/o especialista
y/o ingeniero en Seguridad y
Salud Ocupacional en |la
ejecucion o supervision en
obras o servicios en general,
dentro del plazo  antes
sefialado..

CUMPLE

COMITE-OXI-MDP |
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3.3. Sobre la experiencia en la formulacién de EXPEDIENTES TECNICOS.

El nactnr dohard arraditar svnavioncin an alahnracidn do svynediontac tdenicas iauales o similares nor un
e POSTOV CaCSha ot CF FENia SN SaBClatiin & TECMCOS (gURICS C simiares por win

SLTCCRar ORp2

manto minimo de S/ 25,000.00 hasta una (01) vez el valor referencial.

SHPCLIENIES

RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO Y/O DEL SISTEMA
DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y/O MEJORAMIENTO DE CELDAS PARA RESIDUOS SOLIDOS Y
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y/O POSAS DE LIXIVIACIONES, Y/O SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD Y/O CARRETERAS Y/O PRESAS, Y/O DIQUES, Y/O TALUDES Y/O REPRESAS Y/O
DESCOLMATACIONES, Y/O INTERVENCION EN PUNTOS CRITICOS DE RIOS Y/O SISTEMA DE CONDUCCION
| (TUBERIAS HDPE) Y/O DEFENSAS RIBERENAS
" ACREDITACION: e

CUMPLE

Se acredita con copia simple de contratos de elaboracién de expedientes técnicos con su respectiva CUMPLE
conformidad y/o Resolucién de aprobacion.
3.3.1. Sobre la experiencia del Profesional CLAVE en la elaboracién del expediente

técnico

Cargo y/o

_Profesional Requisito Minimo/Experiencia _

Responsabilidad—— ——
— Colegiado y habiiitado

— Experiencia no menor de 4 afos,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo
Sustentar como minimo 2 participaciones
como jefe de proyecto y/o Supervisor y/o
Especialista y/o Coordinador de Proyectos
en la elaboracién de expedientes técnicos
o0 servicios iguales o similares, dentro del
plazo antes sefialado.

Ingeniero
Civil y/o
Ingeniero en
Hidrologia

01 Jefe del Proyecto -

CUMPLE

LOegatQ Yy Naliiialco

—~ Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo
Sustentar como minimo 2 participaciones
como especialista en Estructuras en Ila
elaboracion de expedientes técnicos o
servicios en general, dentro de! plazo
antes senaiado.

Ingeniero
Civil
afines

Especialista  en

1
y/o | 0 estructuras -

CUMPLE

— Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo

~ Sustentar como minimo 2 participaciones
como especialista en mecanica de suelos
en la elaboracién de expedientes técnicos
o servicios en general, dentro del plazo
antes sefalado..

Especialista en
Mecanica de
Suelos

Ingeniero
Civil
afines

y/o | 01

CUMPLE

Colegiado y habilitado
Experiencia no menor
computado desde la

Ingeniero en - ~
. E e n
Hidrologfa, specialista e

: Hidrologia de 2 afios,
Ingeniero

colegiaturs,

COMITE-OXI-MDP H
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Hidraulico y/o sustentada con copia de diploma de
Ing. Civil con incorporacion at Colegio respectivo CUMIPLE
especializacid — Sustentar como minimo 2 participaciones
n en como especialista y/o ingeniero en
Hidrologia. Hidrologia y/o Hidraulico en la

elaboracion de expedientes técnicos o
servicios en general, dentro del plazo
antes sefialado.

— Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la  colegiatura, | CUMPLE
sustentada con copia de diploma de

Ingeniers o1 Especialista incorporacion al Colegio respectivo

Ambiental Ambiental — Sustentar como minimo 2 participaciones
como especialista Ambiental en la
elaboracion de expedientes técnicos o
servicios en general, dentro del plazo
antes sefialado.

— Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 2 afos,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de

Ingeniero Especialista en . - ) A
Cisil v/o CoZtos v incorporacién al Colegio respectivo CUMPLE
afines Presupuestos — Sustentar como minimo 2 participaciones

como  especialista en Costos vy
Presupuestos en la elaboracién de
expedientes técnicos o servicios en
general, dentro del plazo antes sefialado.

aA A PmEeIn
J.4. RCOUL

RESULTADOS
——-POSTOR — -~ UNICO:-

50BRES MAFERSA COMPANY SAC
RUC: 20521006588

Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA o B CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacidén correspondiente, el Comité Especial concluye que ei postor
MAFERSA COMPANY SAC ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las
bases integradas del proceso de seleccién, y su propuesta econémica es de
S/.62,915,238.60 (SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y OCHO CON 60/100 SOLES), monto igual al valor referencial del covenio.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando
lam momacamtne am coBal da aamfammaiadasd ainmaAda los V1E mema Aol dia liimas 1E Ads elim Alal
o v TITHILTD C1t 1al ue LUniuiiTHuaug, JICHu 1o £.49 d ' Ul Jia 1uinicy 129 uc JUHU cl
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ECON. TITO SOTO ESCOBAR
Presidente y Primer Miembro Titular

ING. EDELMIRO ORLANDO SULCA BARRON
Segundo Miembro

LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA
Tercer Miembro

MICHAEL FELIX ROMERO ORE
Juez de Paz

con. Tito Soto £
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